
POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 
K BODU 4 AKTUALIZACE JEDNACÍHO ŘÁDU ZASTUPITELSTVA 
(pro jednání zastupitelstva města Hořic dne 21. června 2021) 
 
Všechny níže uvedené pozměňovací návrhy se vztahují k novému znění jednacího řádu, který je 
součástí materiálu předloženého vedením města k bodu 4. Aktualizace jednacího řádu zastupitelstva.  
 

Pozměňovací návrh 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

V textu návrhu, který byl předložen zastupitelům, je několik technických a dalších chyb.  Tyto 
upravujeme níže uvedeným textem. 
 
Návrh na úpravu textu: 

Čl. 6 odst. 4: „Zasedání zastupitelstva podle bodu 1) tohoto článku je přenášeno v reálném čase „on-
line“ na YouTube kanále: Město Hořice a audio záznam bude rovněž zpřístupněn po dobu 
následujících 5 let veřejnosti na webových stránkách města horice.org. Záznam zasedání bude 
uchováván po dobu 10 let. Po uplynutí 10 let se předá okresnímu archivu k archivaci.“ 

Čl. 9 odst. 3: “V zahajovací části zasedání starosta prohlásí, že zasedání zastupitelstva bylo řádně 
svoláno a vyhlášeno, konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů zastupitelstva, dá schválit 
program zasedání a rozhodnutí, zda diskuze bude probíhat ke každému bodu zvlášť, dá zvolit 
návrhovou komisi a dva členy zastupitelstva za ověřovatele zápisu z tohoto jednání. Potom sdělí, zda 
byl ověřen zápis z předchozího zasedání, kde byl uložen k nahlédnutí a jaké námitky byly proti němu 
podány. V zahajovací části jednání starosta upozorní veřejnost, že zastupitelstvo je přenášeno 
„online“ na YouTube kanále Město Hořice a že je ze zastupitelstva pořizován audio záznam.“ 

Čl. 16 odst. 1:(doplnění čísla odstavce 1) „V průběhu zasedání zastupitelstva se pořizuje písemný 
zápis a digitální audio záznam, za jehož vyhotovení odpovídá odbor kancelář starosty a tajemníka. 
Pořízený audio záznam slouží pro vyhotovení zápisu, projednání případných námitek zastupitelů a 
ověřovatelů proti zápisu a následné zveřejnění audiovizuálního záznamu na webových stránkách 
města horice.org po dobu 5 let.“ 

Čl. 16 odst. 12 (má být 13): „Zasedání zastupitelstva podle bodu 1) tohoto článku je přenášeno v 
reálném čase „on-line“ na YouTube kanále: Město Hořice a audio záznam bude rovněž zpřístupněn 
po dobu následujících 5 let veřejnosti na webových stránkách města horice.org. Audio záznam 
zasedání bude uchováván po dobu 10 let. Po uplynutí 10 let se předá okresnímu archivu k archivaci.“ 

Čl. 16 odst. 13 (má být 14): „Ze zasedání je pořizován audio záznam, který je uveřejněn neprodleně 
po zasedání zastupitelstva na webových stránkách města horice.org, nejpozději po anonymizaci 
osobních údajů v den ověření zápisu. S audio záznamem je nakládáno jako s dokumentem ve smyslu 
spisového a skartačního řádu, avšak za dodržení lhůt stanovených v této vnitřní směrnici.“ 

Dále čl. 6 odst. 10 navrhuji vypustit bez náhrady, protože nevidíme žádný relevantní důvod, aby mělo 
distanční jednání zastupitelstva speciální úpravu s možností předkládat materiály 2 hodiny předem, 
když pro běžné jednání zastupitelstva platí lhůta 7 dní. 
 
Dále navrhuji vypustit bez náhrady čl. 6 odst. 10 a čl. 11 odst. 9.  
Čl. 9 odst. 14 navrhuji rovněž vypustit bez náhrad, protože se domníváme, že je v rozporu s účelem 
veřejného a ústního projednávání. Veřejnost by bylo možné odstavit od informací, popř. zamezit 
rozpravě u sporných bodů. Rozprava je i tak omezena maximálním počtem a délkou příspěvků. 



Technické návrhy úprav: 
 
a) V čl. 4 odst. 3 chybí z kraje slovo "Ostatní" (nyní jsou odst. 2 a 3 v rozporu). 
b) V čl. 4 odst. 4 chybí slovo "pro" - Termín pro splnění přidělených úkolů. 
c) Čl. 6 odst. 10 navrhuji vypustiti bez náhrady 
d) Čl. 9 odst. 14 navrhuji vypustit. 
e) Čl. 11 odst. 5 v závěru věty je špatné skloňování, má být "návrhu nebo jeho části". 
f) Čl. 11 odst. 6 je špatné skloňování, má být "předložený návrh". 
g) Čl. 11 odst. 9 navrhuji vypustit bez náhrady 
 
 

 
 
předkladatel: 

Martin Křovina 

 


